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136 Sider. (H. Hagerups Forlag. Københ.).

Hvilke Fortjenester Forfatteren af denne Pjece har ind
lagt sig ved sit Arbejde for at fremme Frugtbarheden hos 
Kvæget, véd enhver praktisk Kvægopdrætter. Det er da na
turligt, at denne Pjece, hans forste indledende Arbejde paa 
ogsaa at komme Hesteavlen til Hjælp i Henseende til at 
fremme Frugtbarheden hos Hopperne, vil blive modtaget med 
grundet Forhaabning om, at dette hans Arbejde vil blive 
kronet med Held.

Forfatteren begynder med at fremhæve, hvor lidet der 
hidtil er gjort for at fremme Frugtbarheden hos Hoppen i 
Sammenligning med, hvad der har været Tilfældet med Kvæget. 
Statistisk paavises, hvor stor Forskel der er paa Drægtigheds
procenten hos Hopper og hos Koer her i Danmark. Vi staar, 
skriver han, paa dette Omraade over for en Kalamitet i Heste
avlen, der i Grad langt overstiger den tilsvarende i Kvæg
avlen. De væsentligste Aarsager til Ufrugtbarheden maa vi 
søge hos Hoppen, og til denne kan paavises to Hovedaarsager: 
1) sygelige Forandringer i Hoppens Kønsorganer, 2) util
strækkelig Bedækning. Paa begge Omraader er det muligt at 
øve en heldbringende Paavirkning, om man vil tage Under
søgelsen og Behandlingen hos Kvæget til Mønster og ogsaa 
gennemføre den system atisk hos Hoppen. Meget indgaaende 
og fagmæssigt behandler Forfatteren Hovedaarsagerne, anviser 
de derpaa influerende praktiske og ofte med Held gennem 
forlige Forholdsregler, som  enhver praktisk Opdrætter bor 
være kendt med, men hvortil Fagmandens Hjælp er absolut 
nødvendig. Klart og tydeligt er enkelte Sygdom stilfældes 
Uregelm æssigheder og Abnormiteter i Kønsorganerne, som  
kan begrunde Ufrugtbarheden, beskrevne, og det sam m e er 
Tilfældet med Behandlingen. Man faar ved Læsningen af Af
handlingen et bestemt Indtryk af, at der paa det Omraade, 
hvor den skulde være vejledende, er meget at gore, og at det 
er paa høje Tid, at det bliver gjort.

Pjecen anbefaler jeg derfor paa det varm este til saavel 
Dyrlæger som Opdrættere. Personlig bringer jeg Hr. Dyr
lægen min Tak for hans haardt tiltrængte Arbejde for den 
om handlede Sag. J . C. A. S c h w a r z - N ie l s e n .


